Überflutbare Abwasser-Hebeanlagen
mit Kunststoff- oder Stahlbehälter
Sanimaster PE, FE, VA
Einsatz
Sanimaster Abwasser-Hebeanlagen
werden eingesetzt zur Gebäudeentwäs-
serung unterhalb der Rückstauebene
nach DIN EN 12056. Die Baureihen

bzw. DN 100). Pneumatische Niveau-
schaltung. Elektronisches Steuergerät.
Typenbezeichnung
 Sanimaster PE 40 T TP70M26/4D  Ex
Baureihe
Behälterwerkstoff
PE = Polyethylen
FE = Stahl verzinkt
VA = Edelstahl
Behältervolumen (Liter/10)
Pumpenzahl
S = 1 Pumpe (Einzelanlage)
T = 2 Pumpen (Doppelanlage)
Typenbezeichnung
Abwasserpumpe
Mit explosionsgeschütztem Motor (auf Anfrage)
Pumpentypen-Technische Daten
Kenn- Pumpentyp Motor- Drehzahl Nenn- Gewicht
linie  leistung (U/min) strom (kg)
Nr.  P2 (kW)  (A)
Druckanschluss DN    80
Kugeldurchgang 70 mm
 TP 70 M 13/4 D 0,9 1450 2,6 40
 TP 70 M 16/4 D 1,3 1450 3,4 40
 TP 70 M 26/4 D 1,9 1450 5,5 66
 TP 70 M 31/4 D 2,4 1450 6,3 66
 TP 70 V 36/2 D 2,9 2900 6,3 56
Druckanschluss DN    100
Kugeldurchgang 80/100 mm
 MX 2339-D44  2,6  1450  6,2  71
 MX 2341-D44 2,6 1450 6,2 71
 MX 2444-T54 5,0 1450 9,9 113
 MX 2446-T64 6,5 1450 13,1 118
 MX 2448-T64 6,5 1450 13,1 118
 MX 2330-T72 9,5 2900 18,8 105
 MX 2331-T82 11,5 2900 22,2 110
 MX 2335-T82 11,5 2900 22,2 110
Netzspannung 400V/3Ph
Motorstart bis 4 kW Direkt, über 4 kW Stern-Dreieck
Behältertypen
Typ Material Gesamt- Schalt-
  volumen1) volumen1)
PE 40 Polyethylen   400 l 220 l
PE 80 Polyethylen   800 l 2) 440 l
FE 18 Stahl verzinkt   180 l   80 l
FE 30 Stahl verzinkt   300 l 135 l
FE 50 Stahl verzinkt   500 l 225 l
FE 100 Stahl verzinkt 1000 l 600 l
VA 18 Edelstahl 1.43013)   180 l   80 l
VA 30 Edelstahl 1.43013)   300 l 135 l
VA 50 Edelstahl 1.43013)   500 l 225 l
VA 100 Edelstahl 1.43013) 1000 l 600 l
1) Sonderausführungen mit größerem Behältervolumen auf Anfrage.
2) Zwei Behälter in Tandemaufstellung.
3) Standardausführung, Behälter in 1.4571 auf Anfrage
Zuordnung Behälter - Pumpen
Pumpentyp kombinierbar mit Behältertypen
 PE40 PE80 FE18 FE30 FE50 FE100
   VA18 VA30 VA50 VA100
TP 70 M 13/4 D S+T – S+T S+T S+T –
TP 70 M 16/4 D S+T – S+T S+T S+T –
TP 70 M 26/4 D S+T  – S+T S+T S+T –
TP 70 M 31/4 D S+T – S+T S+T S+T –
TP 70 V 36/2 D S+T – S+T S+T S+T –
MX 2339-D44 S+T T - S+T S+T T
MX 2341-D44 S+T T - S+T S+T T
MX 2444-T54 S+T T - S+T S+T T
MX 2446-T64 S+T T - S+T S+T T
MX 2448-T64 S+T T - S+T S+T T
MX 2330-T72 S+T T - S+T S+T T
MX 2331-T82 S+T T - S+T S+T T
MX 2335-T82 S+T T - S+T S+T T
S+T: lieferbar als Einzelanlage (S) mit 1 Pumpe oder als
 Doppelanlage (T) mit 2 Pumpen
T:  lieferbar nur als Doppelanlage mit 2 Pumpen
Förderleistungen
20